
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   227 22/11/11

REDAZIONE PIP AD INIZIATIVA PUBBLICA AREA DI VIA APPIA. LIQUIDA- 
ZIONE FATTURE A SALDO CONSULENTI ESTERNI                         
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



Il responsabile del III° Settore
 

Richiamata la propria determina di impegno di spesa   n°31  del 12/03/2009 , con cui è stato 
costituito l’ufficio di progettazione per la redazione del PIP di via Appia ;

 

Visto che il predetto ufficio  risulta costituito da tecnici  interni all’U.T.C. ,a cui sono stati 
affiancati, quali   consulenti esterni  :

- l’Ing. Luigi Andreotti,   professionista esperto nella materia urbanistica ;

- il geologo dr.ssa Maria Stella Battista per la redazione della perizia geologica ;

il tutto, come meglio specificato nella determina  di incarico;

 

Visto che per  la valutazione di impatto e clima acustico, è stata necessario nominare quale 
consulente esterno , esperto in materia, l’ing.Limone Vincenzo, come da termina n° 168 

del 23 /10/2009 ;

 

Considerato che gli incarichi  sono stati espletati e che  il compenso pattuito è stato subordinato, 
quanto all’erogazione, alla stipula dell’atto di compravendita dell’area PIP , con imputazione al cap 
3278 cod. 2090106, parte uscita dal bilancio 2009;

 

Visto che il predetto atto è stato regolarmente stipulato , per cui può procedersi alle liquidazioni dei  
consulenti esterni, con esclusione di quelli interni a cui si è provveduto con  determina a parte ;

 

Viste le fatture provvisorie presentate dai consulenti esterni :

 

-         Fattura pro-forme del 28/03/2011 - ing. Luigi Andreotti – compenso per consulenza e 
collaborazione urbanistica per la redazione del PIP di via Appia-   di € 4.900,00 oltre cassa 
al 4%  pari ad € 196,00 per complessivi € 5.096,00;

 

-         Fattura n. 7 del 29/03/2011 - ing.Limone Vincenzo - per la valutazione di impatto e clima 
acustico- di € 700,00 oltre alla cassa 4% pari ad € 28,00 ed iva al 20% pari ad € 145,60, per 
complessivi € 873,60

 

-         fattura n. 2 del 14/09/2011- dott.ssa  Battista Maria Stella  -per le indagini geologiche-
tecniche finalizzate alla realizzazione del PIP di via Appia- di € 4.900,00 oltre cassa e IVA;

 

 

Ritenuto per quanto sopra descritto, dover procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi 
dell’art.184 TUEL di cui al D.Lgv n°267 del 18/08/2000 ;

 



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°9210 del 30/07/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità;

 

DETERMINA
 

di liquidare, come liquida, i consulenti  esterni per la redazione del PIP,  di seguito riportati, con 
i  corrispettivi dovuti a saldo delle fatture citate in premessa:

 

-         ing. Luigi Andreotti – compenso per consulenza di € 4.900,00 oltre cassa al 4%  di € 
196,00 per complessivi € 5.096,00 , dietro  presentazione della dovuta fatturazione, CIG 
Z9302526F3.

 

 

-         ing.Limone Vincenzo per la valutazione di impatto e clima acustico di € 700,00 oltre alla 
cassa 4% di € 28,00 ed iva al 20% pari ad € 145,60, per complessivi € 873,60, CIG 
ZCE025272A.

 

-         dott.ssa  Battista Maria Stella  -per le indagini geologiche-tecniche finalizzate alla 
realizzazione del PIP di via Appia- di € 4.900,00 oltre cassa e IVA; CIG Z810252700

 

di  imputare la spesa al cap 3278 cod 2090106 p.r. parte uscita dal bilancio 2011 (IMP. 661/2009);

 

 

 

 

 

 

 

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

29/11/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


